
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200215

215

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Extrato do Contrato 294/22, PP 02/22. Contratante: PMPD. Contratada: Mais Saúde
Material Hospitalar Ltda Me, CNPJ 17.406.286/0001-02. Objeto: Fornecimento de
medicamentos hospitalares. Valor: R$ 134.500,00. Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

Extrato do Contrato 295/22, PP 02/22. Contratante: PMPD. Contratada: Okey - Med -
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Odontológicos Importações e Exportações

Eireli, CNPJ 11.311.773/0001-05. Objeto: Fornecimento de medicamentos hospitalares.
Valor: R$ 303.000,00. Vigência: 28/01/22 a 28/01/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 08-008/2022

Processo Administrativo Nº 054/2022.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Aquisição de forma parcelada de medicamentos injetáveis, medicamentos controlados e
correlatos, destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal de Retirolândia, das
Unidades de Saúde da Família da Sede e dos Povoados e dos PSF,s deste Município. A ser
realizado no dia 15/02/2022 às 08h30min. O Edital estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores
informações pelo e-mail: licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-BA, 1º de fevereiro de 2022.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, Espécie: Contrato com a SANTANA ENGENHARIA
LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 37.876.835/0001-10. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução das obras/serviços de construção de uma cobertura de quadra com as seguintes
dimensões: 18,92 x 32,88 metros e área 622,15 m², do bairro pescador, anexo da escola
Calazans Guerra, conforme especificações constantes no edital e anexos. VA LO R
CONTRATADO: R$ 742.000,00 (setecentos e quarenta e dois mil reais), com contrato
vigente por 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 6/2021 - (TÉCNICA E PREÇO)

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da proposta de preços
com a média ponderada das notas da Proposta Técnica e da Propostas de Preços, do Lote
01 da licitação a seguir:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL Nº 006/2021
PROCESSO Nº: 127832/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia e
execução da obra de construção e reconstrução de 12 (doze) unidades escolares da
Secretaria Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na
Lei Federal nº 12.462/2011, conforme especificado no Anteprojeto e seus anexos.

LOTE 01 - ESCOLA MUNICIPAL CARMELITANA DO MENINO JESUS
Finalizados os trabalhos de análise da proposta de preços do licitante então

classificado na proposta técnica, e com fundamento nas exigências do Anexo 1 -
Anteprojeto do Edital e no parecer técnico da DIRE/SMED, esta Comissão declara o licitante
a seguir classificado na propostas de preços, por ter cumprido aos requisitos editalícios,
deliberando pelo seguinte resultado quanto à média ponderada da técnica e preço,
inclusive pela nova ordem de classificação:

Lote 01 - Escola Municipal Carmelitana do Menino Jesus

. LICITANTES CLASSIFICADOS VALOR GLOBAL DA
PROPOSTA (R$)

NOTA DA PROPOSTA
T ÉC N I C A

NOTA DA PROPOSTA
DE PREÇOS

NOTA FINAL DO
LICITANTE

. 1º CONSÓRCIO BMV/GBM 9.787.284,29 200 200 200

. 2 º CO N S Ó R C I O
E M B R ACO N / T R I U N FO

10.424.092,52 195 187,78 189,95

. 3º EMPRESA PEJOTA 11.348.781,90 190 172,48 177,74

. 4º - CONSÓRCIO PACTO/FPE 12.053.883,54 180 162,39 167,67

Finalizados os trabalhos de análise da Comissão, e com fundamento nas
exigências do Edital e seus anexos, bem como no parecer técnico da DIRE/SMED, esta
Comissão decide:

1 - Declarar HABILITADO E VENCEDOR DO LOTE 01, o licitante a seguir, por ter
cumprido todos os requisitos editalícios referentes aos documentos de habilitação das
consorciadas, conforme documentos acostados aos autos:

. LICITANTE VENCEDOR LOT E VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R$)

. CONSÓRCIO BMV/GBM 01 9.787.284,29

O inteiro teor do Relatório de Julgamento das Propostas de Preços com a média
ponderada da técnica e preço e Relatório de Julgamento dos documentos de habilitação do
licitante vencedor do lote 01 encontra-se à disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das razões dos
recursos pelos licitantes que manifestaram previamente a intenção de recorrer das demais
fases do presente certame, bem como para os licitantes que desejarem recorrer desta fase,
conforme Art. 94 do Decreto Municipal nº 24.868/2014 e item 12.1.14.9 do edital.

Salvador-BA, 31 de janeiro de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE HOMOLGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇOS 05/21, objeto:
execução da obra remanescente da construção do campo ladeira das virgens,
declarando vencedora a empresa J.A. Construções e Reformas LTDA-ME, CNPJ
10.569.162/0001-07, à qual será adjudicado o objeto, com o menor valor global
de R$ 264.109,66.

Santo Amaro-BA, 29 de dezembro de 2021.
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021, objeto:
execução da obra remanescente da construção do campo Ladeira das Virgens. Vencedora:
J.A. Construções e Reforma LTDA-ME, CNPJ 10.569.162/0001-07. Valor global: R$
264.109,66. Após publicação do resultado, abre-se prazo recursal de 05 dias úteis.

Santo Amaro-BA, 29 de dezembro de 2021.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato 12/22. Inexibilidade 02/22. PA 10/22. Contratante: PMSA. Contratada:
Amando e Torres Advocacia e Consultoria, CNPJ/MF 12.577.536/0001-53. Objeto: serviços
especializados em consultoria, através de assessoramento técnico junto ao setor de
licitações e contratos. Vigência: 11/01/22 a 11/01/23. Valor global: R$156.000,00.

Extrato do contrato 13/22. Inexibilidade 04/22. PA 12/22. Contratante: PMSA. Contratada:
Henrique Valóis Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ/MF 39.715.672/0001-19. Objeto:
serviços de consultoria jurídica trabalhista, para atender às demandas da Procuradoria
Geral do Município. Vigência: 11/01/22 a 11/01/23. Valor Global: R$168.000,00.

Extrato do contrato 14/22. Dispensa de licitação 07/22. PA 18/22. Contratante: PMSA.
Contratada: Tendencia Industria e Comercio de Confecções LTDA, CNPJ/MF
02.037.983/0001-66. Objeto: aquisição de enxoval hospitalar. Vigência: 28/01/22 a
31/12/22. Valor: R$ 47.990,00. Santo Amaro/Ba, 28 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 335/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 16 de fevereiro
de 2022 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [919233], tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Seleção das melhores Propostas para Registro de Preço, visando à contratação de empresa
para futuro e eventual fornecimento de uniforme completo, roupa de cama e acessórios
para os servidores da das Unidades de Saúde, Departamentos da Secretaria Municipal de
Saúde, Agentes Comunitário de Saúde, Agentes Comunitário de Endemias e SAMU do
município de Santo Antônio de Jesus. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link
T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus - BA, 1º de fevereiro de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 335/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 18 de fevereiro
de 2022 às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [920272], tipo MENOR PREÇO POR item. Objeto:
Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de Uniformes Escolares
destinados aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Santo Antônio
de Jesus-BA, composto por camisas, camisetas e bermudas, e os respectivos modelos,
tamanhos e quantitativos, para utilização a partir do ano letivo de 2022. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus - BA, 1º de fevereiro de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo - Contrato Nº 156-2021 - Carta Convite Nº. 004-2021 -
Contratante: Município de São Felipe. CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02. Contratada:
CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE LTDA - EPP, CNPJ nº 21.092.400/0001-44. (Objeto:
cláusula 1º), prazo de vigência e da execução dos serviços do Contrato nº 156-2021, a
partir do dia 23/12/2021 até 28/02/2022, artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº
8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da Assinatura: 20/12/2021. ANTONIO
JORGE MACEDO DA SILVA - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020/2022 ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MODALIDADE: DISPENSA
CONTRATADO: MM MANUTENCAO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF: 17.192.874/0001-90 Valor
Global: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de uma rede de gás GLP, para atender
ao núcleo de merenda escolar deste Município. BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 0505
Projeto/Atividade: 2010 / 2040 Elemento: 3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: 01 / 04 / 95
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de fevereiro de 2022. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE
ARAÚJO - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020/2022 ESPECIE DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MODALIDADE: DISPENSA
CONTRATADO: MM MANUTENCAO E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF: 17.192.874/0001-90 Valor
Global: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de uma rede de gás GLP, para atender
ao núcleo de merenda escolar deste Município. VIGÊNCIA: 31/12/2022 BASE LEGAL: artigo
24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria:
0505 Projeto/Atividade: 2010 / 2040
Elemento: 3.3.90.39.00 Fonte de Recursos: 01 / 04 / 95 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de
fevereiro de 2022. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com
endereço na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado
pelo Decreto Nº 085/2021, TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº
05/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR, de interesse da Prefeitura Municipal de Seabra - BA., para os
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Público, e da Rede Estadual, na forma
de acordos, convênio e pactuação dos serviços de transporte escolar, a ser realizado na

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-02T00:48:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




